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از پلاسما و دستگاه های پرتودهی برای جلوگیری از بروز 
آفات محصولات کشاورزی استفاده مي شود

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: استفاده از دستگاه های پرتودهی و همچنین 
استفاده از پلاسما می تواند از بروز آفت در محصولات کشاورزی جلوگیری 
کند و نرخ ماندگاری آنها را افزایش دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد 
اســلامی در همایش ملی سلامت پســته که با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
برگزار شد، اظهار کرد: امنیت غذایی و ســلامت جامعه به هم مرتبط است. 
اقتصاد، معیشــت و توســعه بهره وری واژه های پرتکراری هستند ولی مهم 
این است که نگاه سیستمی داشــته باشــیم و یک تفکر را به صورت پایدار 
نهادینه کنیم و اعتمادسازی اتفاق بیفتد.وی ادامه داد: فناوری هسته ای دامنه 
بسیار گســترده ای دارد و می تواند به صورت موثر در خدمت جامعه باشد. 
همکاران ما در دو بخش به صورت موازی در یکسال گذشته نتایج تحقیقات 
را به سمت تجاری سازی و صنعتی سازی پرســرعت پیش بردند، به نحوی 
که توسعه کاربرد پرتوهای ســامانه  تولید گاما که می تواند از  بروز آفات کلیه 
محصولات کشاورزی و غلات را با پرتودهی جلوگیری کند و نرخ ماندگاری 
آنها را افزایش دهد، یکی از اقدامات ما است.اســلامی اضافه کرد: با توجه به 
هماهنگی های لازم و مطالعات جامع 12 قطب پرتودهی را در کشــور پیش 
بینی کردیم. تعاملات لازم انجام شد. با بخش خصوصی نیز مذاکره صورت 
گرفت و ساخت و تولید دستگاه ها با مشــارکت دانش بنیانی ها در حال انجام 
است.رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به رونمایی از دو سامانه این سازمان 
که مرتبط به بخش کشاورزی است گفت: در حقیقت پرتودهی به محصولات 
برای جلوگیری از بروز آفات گام اول اقدامات است و گام دوم نیز  پیشگیری 
و سم زدایی با پلاسما خواهد بود.اسلامی افزود: اولین دستگاه پلاسما را برای 
آفلاتوکســین در 2۰ فروردین ماه رونمایی کردیم. با مذاکرات انجام شده با 
استانداری کرمان و انجمن پسته اولین سامانه را نیز در رفسنجان به کار خواهیم 
گرفت تا به صورت عملیاتی آن را در اختیار صادر کنندگان و تولیدکنندگان 
پســته قرار دهیم.وی در ادامه گفت: با استفاده از پلاســما در دو بخش هم 
خود محصول و هم آب و خاک می توانیم آفت پذیری را از بین ببریم.رئیس 
سازمان انرژی اتمی در پایان گفت: رقابت در بخش تولید میان کشورها جدی 
است.پسته با اقلیم ما سازگار اســت و  افزایش تولید و صادرات حق مردم و 
تولیدکنندگان اســت و باید همه جوره از آن حمایت شود. باید فناوری های 

نوین را در اختیار فعالان بخش قرار دهیم تا با مانعی مواجه نشوند.

از سرگیری شکایت ایران از آمریکا در لاهه
یک روزنامه آمریکایی اعلام کرد که قرار اســت ایران در جلسه ای در دادگاه 
بین المللی لاهه شکایت خود از واشنگتن درباره پول های بلوکه شده ایران در 
آمریکا را از سر بگیرد.به گزارش اقتصادسرآمد از روزنامه آمریکا اینترنشنال 
بیزینس تایمز، ایران قرار است امروز قرار است شکایت حقوقی خود در دادگاه 
عالی سازمان ملل برای آزادسازی میلیاردها دلار پول بلوکه شده اش در آمریکا 
را از سر بگیرد. واشنگتن این دارایی های ایران را با مطرح کردن اتهاماتی مبنی 
بر دست داشــتن ایران در حملاتی تروریستی مسدود کرده و معتقد است که 
این مبالغ باید به قربانیان این حملات ادعایی تعلق بگیرد.تهران پیش از این در 
سال 2۰1۶ و پس از آن که دادگاه عالی آمریکا به مسدودسازی 2 میلیارد دلار 
دارایی های ایران و تعلق گرفتن آن به بازماندگان حملات نسبت داده شده به 
ایران حکم داد، از واشنگتن به دادگاه سازمان ملل در لاهه شکایت کرد.ایران 
معتقد است مسدودســازی این پول ها، نقض پیمان مودت با آمریکا است که 
پیش از انقلاب اسلامی ایران منعقد شده بود.آمریکا در سال 2۰1۸ و پس از آن 
که دادگاه بین المللی لاهه در پرونده ای جداگانه به واشنگتن حکم داد کالاهای 
بشردوستانه را برای ایران از لیست تحریم های مرتبط با پرونده هسته ای ایران 
خارج کند، اعلام کرد که از این معاهده خارج می شود.جلسه استماع امروز، 
دوشنبه که قرار است نمایندگان آمریکا چهارشنبه به آن پاسخ دهد، در حالی 
برگزار خواهد شد که تلاش های دیپلماتیک برای احیای توافق هسته ای ایران 

هنوز به نتیجه ملموسی منتهی نشده است.

نهادی در دادگستری برای دریافت گزارشات سوت زنی 
تشکیل می شود

نایب رئیس کمسیون قضایی مجلس با اشــاره به آخرین مصوبه اعضای این 
کمیسیون درباره طرح سوت زنی، گفت: طبق این مصوبه مقرر شد نهادی در 
زیرمجموعه وزارت دادگستری و با همکاری سازمان بازرسی کل کشور برای 
دریافت گزارشات ســوت زنی از گزارش دهندگان تشکیل شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حجت الاسلام حسن نوروزی با اشاره به دستور کار این هفته 
کمیسیون متبوعش، گفت: ادامه بررسی جزئیات طرح یک فوریتی حمایت 
از افشاکنندگان فســاد )موسوم به طرح سوت زنی( در دســتور کار اعضای 
کمیسیون قضایی قرار دارد.وی با بیان اینکه طرح سوت زنی 5۰ ماده دارد که 
تاکنون چندین ماده از آن در کمیسیون بررسی و به تصویب اعضا رسیده است، 
گفت: در جلســات این هفته به ادامه بررسی جزئیات آن خواهیم پرداخت و 
احتمالا ارزیابی طرح تا یک ماه آینده در کمیســیون به اتمام رسیده و جهت 
بررسی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیســه مجلس خواهد شد.نایب رئیس 
کمسیون قضایی مجلس با اشاره به یکی از آخرین مصوبات اعضای کمیسیون 
درباره طرح حمایت از افشــاکنندگان فســاد، گفت: در یکــی از مصوبات 
اعضای کمسیون قضایی و حقوقی مقرر شد تا نهادی در زیرمجموعه وزارت 
دادگستری و با همکاری سازمان بازرسی کل کشور برای دریافت گزارشات 

سوت زنی از گزارش دهندگان تشکیل شود.

وزارت بازرگانی آمریکا ۳ هواپیمای ایرانی را تحریم کرد
وزارت بازرگانی آمریکا امروز دوشنبه سه فروند بوئینگ ۷۴۷ خطوط هوایی 
ایران را که خدمات باری به روسیه ارائه می دهند، در فهرست تحریم های 
خود قــرار داد.به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت بازرگانی آمریکا ســه 
فروند بوئینگ ۷۴۷ خطوط هوایی ایران را که خدمات باری به روسیه ارائه 
می دهند، در فهرست تحریم های خود قرار داد.به نوشته رویترز، ادعا شده 
این هواپیماها کنترل های صادراتی اعمال  شده توسط آمریکا را که بخشی از 
تحریم های دولت بایدن علیه جنگ روسیه در اوکراین است، نقض کرده اند.
هواپیماهای تحریم شده از شــرکت های ماهان  ایر، قشم فارس ایر و ایران 
ایر هســتند که کار حمل و نقل کالا از جمله اقلام الکترونیکی را به روسیه 

انجام می دادند.

سفر »علی باقری« به نیویورک ارتباطی با مذاکرات ندارد
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سفر »علی باقری« به نیویورک ارتباطی 
به گفتگوی دوجانبه با مقامات آمریکایی در بحث هسته ای و هیچ موضوع 
دیگری ندارد و نخواهد داشــت.به گزارش اقتصادســرآمد،ناصر کنعانی 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری با اشاره به تحولات در حوزه 
قفقاز جنوبی، گفت: موضع صریح ایران در قبال تحولات در منطقه قفقاز 
جنوبی بارها در سطوح مختلف به صورت رسمی بیان شده است و هیچ گونه 
ابهامی وجود ندارد.وی با بیان اینکه متأسفانه از روز سه شنبه هفته گذشته 
شاهد آغاز درگیری های جدید مرزی بین دو کشور جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان بودیم که به کشته و زخمی شدن جمع زیادی از طرفین منجر شده 
است، افزود: ایران مبتنی بر سیاست همسایگی و تلاش برای کمک سازنده 
به حل و فصل بحران های منطقه ای در ســریع ترین زمان ممکن وارد عمل 
و تلاش های سیاسی شد.سخنگوی دســتگاه دیپلماسی اضافه کرد: در این 
ارتباط گفتگوی نخست وزیر ارمنستان با رئیس جمهور کشورمان انجام و 
رئیس جمهور دیدگاه ها و مواضع ایران را بیان و توصیه های سیاسی خود 
را به طرف ارمنســتانی منتقل کرد. بعد هم گفت وگوی تلفنی وزیر خارجه 
ایران با همتای آذربایجانی انجام شد.کنعانی با بیان اینکه ایران همانند سابق 
که از ابتدای بحران از هیچ کمکی برای پایان درگیری ها دریغ نکرده بود، با 
ســرعت عمل وارد و با تلاش های دیپلماتیک تلاش کرد آتش بس برقرار 
و آرامش به مرزهای دو کشور برگردد، افزود: مواضع اصولی ایران واضح 
است و معتقد به ضرورت اســتفاده از رویکرد و راهکارهای سیاسی برای 
پایان دادن به درگیری ها و کاهش تنش و ورود به گفتگوهای سیاسی برای 

حل و فصل اختلافات دو کشور هستیم.

اقتصاد جامعه

کرملین: چندین مسئله مذاکرات وین باید نهایی شود
سخنگوی کرملین امروز گفت که چندین مسئله در مذاکرات رفع تحریم ها وجود دارد که باید نهایی شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، خبرگزاری ریانووستی نوشت که دیمیتری 
پسکوف سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز در جریان یک نشست خبری در پاسخ به سوالی در مورد احتمال به بن بست رسیدن مذاکرات رفع تحریم ها گفت: هنوز چندین 
مسئله ناهماهنگ وجود دارد که باید نهایی شوند. البته احیای توافق هسته ای به ســود همه  است.این اظهارات پسکوف در حالی مطرح شده است که وندی شرمن مذاکره کننده 
سابق هسته ای آمریکا و معاون کنونی وزیر خارجه دولت بایدن به تازگی در نشستی با خبرنگار واشنگتن پست ادعا کرده بود: مذاکرات پس از پاسخ اخیر ایران به بن بست رسیده 
است.معاون بلینکن مدعی شد: پس از پاسخ بسیار سرسختانه و غیر قابل قبول ایران، مذاکرات در بن بست قرار گرفت.در همین حال ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان امروز گفت: احتمال اینکه در حاشیه نشست، گفت وگوهایی در خصوص موضوع هسته ای و مذاکرات رفع تحریم ها صورت بگیرد را رد نمی کنیم چراکه ایران به صورت 

طبیعی از هر فرصتی برای بیان دیدگاه های خود در موضوعات مورد علاقه دوجانبه و بین المللی استفاده می کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه نشــان داده ایم در 
مذاکرات صادق هستیم، گفت: اگر آنچه که 
جمهوری اســلامی بر آن تاکید دارد، محقق 

شود یک توافق خوب امکانپذیر است.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در گفتگویی با شبکه 
تلویزیونی CBS آمریکا با بیان اینکه نشــان داده ایم در 
مذاکرات صادق هســتیم، گفت: اگر آنچه که جمهوری 
اسلامی بر آن تاکید دارد یعنی »رفع تحریم های ظالمانه«، 
»تضمین اعتمادآفرین و اطمینان بخش« و »حل و فصل 
مسائل پادمانی به صورت قطعی« محقق شود یک توافق 
خوب امکانپذیر است.وی با بیان اینکه ما تجربه مذاکرات 
با آمریکایی ها را در موضوعاتی چون »دفع ظلم صدامیان« 
و »رفع تحریم های هسته ای« داریم اما تاکنون از مذاکره 
با آمریکایی ها هیچ نفعی نصیب ملت ایران نشده است، 
تاکید کرد: یعنی آمریکایی ها در مذاکرات و انجام تعهدات 
خود نسبت به ملت ایران پایبندی نشان ندادند و این سوال 
وجود دارد که چرا آمریکایی ها نسبت به تعهدات خود 
پایبند نیســتند؟رئیس جمهور در بخش دیگری از این 
گفتگو در پاسخ به این سوال که آیا می خواهید مناسبات 
خودتان را مجدد با عربستان سعودی آغاز کنید و روابط 
خودتان را بهبود ببخشید؟، گفت: ما گفتگوهای منطقه ای 
را همواره در دستور کار قرار داده ایم. بنده اعلام کرده ام 
روابط ما بر اساس سیاست همسایگی است.رئیسی تاکید 
کرد: ما می خواهیم با همســایگان خود ارتباط داشته و 
روابط مان حســنه باشد. با عربستان ســعودی پنج دور 
مذاکره در کشور عراق و در بغداد انجام شده است. دور 
بعدی مذاکره هم ممکن است انجام شود. مسائلی وجود 
دارد که با گفتگو و مذاکره میان ما و عربســتان سعودی 

قابل حل است.
بخشی از این گفتگو بدین شرح است:

آقای رئیس جمهور همانطور که می فرمایید صنعت 
هسته ای را برای اهداف صلح آمیز می خواهید اما شما 
اولًا از این صنعت برای تولید برق اســتفاده می کنید 
و ثانیاً برخی اســناد وجود دارد که فعالیت های غیر 

صلح آمیز داشته اید.
رئیس جمهور: بسم الله الرحمن الرحیم. در مورد مذاکرات 
هسته ای آنچه به پیشینه این مساله برمی گردد آن است که 
آمریکایی ها از برجام خارج شدند و اروپایی ها به تعهدات 
خود نســبت به ملت ایران عمل نکردند. اما جمهوری 
اسلامی ایران به تعهدات خود پایبند بود و طبق نظر آژانس 
نه یک بار بلکه بارها اعلام کرده که ایران به تعهدات خود 

در برجام عمل کرده است.
نقض این تعهد اول از ناحیه آمریکایی ها اتفاق افتاد بعد 
هم عدم انجام تعهدات از ناحیــه اروپایی ها اتفاق افتاد. 
مذاکرات برای رفع تحریم ها بود چون این تحریم ها علیه 

ملت ایران ظالمانه است، این ظلمی است به ملت ایران.
وقتی که ایــران به تعهدات خود عمل کرده اســت چرا 
تحریم شود؟ ضمن اینکه باید توجه داشته باشیم کسی 
نمی تواند برای حق برخورداری جمهوری اسلامی ایران 
از داشتن دانش و صنعت هسته ای محدودیت یا ممنوعیت 
ایجاد کند. بارها هم جمهوری اسلامی اعلام کرده که در 
دکترین دفاعی خود سلاح هسته ای وجود ندارد و آنچه 
که مورد تاکید جمهوری اسلامی بوده و هست، بهره بردن 
از دانش هسته ای است که هم اکنون این دانش در ایران 

بومی شده است.
بارها به این نوع ادعاهای بی اساس پاسخ داده شده است. 
دوربین های آژانس در مراکز هسته ای فعال بوده و گفته 
شده که آنچه که تاکنون در جمهوری اسلامی اتفاق افتاده 
در راستای استفاده صلح آمیز است. بارها اعلام کرده ایم 
با توجه به توانمندی در این حوزه، بهره مندی از صنعت 
هســته ای فقط در جهت مصارف صلح آمیز است. چرا 
نسبت به استفاده صلح آمیز از صنعت هسته ای محدودیت 

ایجاد می کنند.
امــروز در حوزه های درمانی، کشــاورزی، نفت، گاز و 
بســیاری از حوزه ها از صنعت هسته ای استفاده می شود 
و این استفاده صلح آمیز حق ملت ایران است. چرا ایران 
از این حق محروم شود؟ علیرغم همه این ادعاهایی که 
بعضاً آژانس و یا کشورهای اروپایی می کنند، آژانس در 
15 گزارش خود اعلام کرده که ایران هیچ گونه - صریح 
می گویم - در استفاده صلح آمیز از صنعت هسته ای پای 
خود را فراتر نگذاشته و تخلفی ندارد. آژانس تاکنون 15 

بار بیانیه داده است.
آیا می خواهید به توافــق )برجام( بازگردید؟ چرا که 
می دانید برخی مقامات آمریکایی بر این باورند که شما 

قصد بازگشت به توافق برجام را ندارید.
رئیس جمهور: مــا بارها اعلام کردیم کــه در مذاکرات 
برای رســیدن به یک توافق خوب و عادلانه و پیگیری 
رفع تحریم ها جدی هستیم. این ادعا )عدم تمایل ایران به 
بازگشت به برجام( هم از همان ادعاهای بی اساسی است 
که مطرح می کنند. الان مشکل توافق کجاست؟ چه کسی 
و چه جایگاهی برای توافق مشــکل ایجاد کرده است؟ 

آمریکایی ها تصمیم نمی گیرند.
مسئله خیلی روشن اســت؛ ما اعلام کردیم که یکی از 
نکاتی که ضرورت دارد عهدشکنی آمریکایی ها ممکن 
اســت برای آنها آسان باشــد که خیلی راحت بخواهند 
پیمان خودشان را نقض کنند و بیایند و راحت بگویند که 
ما گویا پیمانی را نبستیم. اما به راستی پیمان و میثاق بستن 
راهکارش همین است؟ اگر در دنیا بین کشورها میثاقی 
بسته شود و ســپس یک طرف بیاید به صورت یکطرفه 
بگوید که من از پیمان خارج شدم اصلًا جایی برای پیمان 
بســتن در دنیا می ماند؟ آمریکا می خواهد در برابر این 
نقض پیمان چه جوابی بدهد؟ به مردم خودش چه جوابی 
می خواهد دهد؟ به مردم دنیا چه جوابی می خواهد بدهد؟ 
می خواهد بگوید که من یک پیمانی را بستم و بعد هم به 
راحتی از این پیمان خارج شــدم؟ این کارِ آمریکایی ها 

مورد سرزنش همه دنیا قرار گرفت.
بر اساس گفته های تان سوال می کنم. آیا شما بر این باور 
هستید که در آینده نمی توانید به آمریکایی ها اعتماد 
کنید؟ و به خاطر همین موضوع این سوال را کردم که 
آیا قصد بازگشت به توافق برجام را دارید؟ چرا که به 
نظر می رسد به ما اعتماد ندارید. همانطور که می دانید 
پرزیدنت بایدن این اختیار را نــدارد که چیزی را به 

رئیس جمهور آتی آمریکا تحمیل کند؟
رئیس جمهور: ما به دلیل رفتاری که از آمریکایی ها تاکنون 
دیده ایم نمی توانیم به آن ها اعتماد کنیم و لذا اگر تضمین 
وجود نداشــته باشــد به آمریکایی ها اعتمادی نیست 

کمااینکه بارها پیمان ها را نقض کرده اند.
به نظر می رسد که شاید اصلًا توافقی شکل نگیرد؟

رئیــس جمهور: اگر مــا بتوانیــم از این توافــق منافع 
اقتصادی مان را تأمین کنیم و آنچه که جمهوری اسلامی 
بر آن تاکید دارد یعنی »رفع تحریم های ظالمانه«، »تضمین 
اعتمادآفرین و اطمینان بخش« و »حل و فصل مســائل 
پادمانی به صورت قطعی« محقق شود یک توافق خوب 
کاملًا امکانپذیر است. ما نشــان دادیم هم در مذاکرات 
صادق هســتیم و هم به دنبال یک توافــق خوب با رفع 

تحریم ها هستیم.
اگر توافقی شکل بگیرد آیا حاضرید که چهار آمریکایی 

را که در ایران زندانی هستند را آزاد کنید؟ 
رئیس جمهور: اصولاً ما با حبس و زندانی کردن هیچ کس 
موافق نیســتیم. اما اگر فردی جرمی مرتکب شده باشد 
طبیعتاً باید دســتگاه قضائی به این جرم رسیدگی کند. 
افرادی که در زندان هستند با حکم قاضی در زندان به سر 
می برند. این افراد دارای تابعیت ایرانی هستند. ما تابعیت 
مضاعف را در قانون اساسی خود به رسمیت نمی شناسیم. 
یعنی اگر کسی تابعیت ایرانی داشت مرتکب جرمی شد 
یا تابعیت آمریکایی داشت و در ایران مرتکب جرمی شد 

طبیعتاً قابل پیگیری است.
دستگاه قضائی بنا بر ادله به پرونده رسیدگی می کند. بارها 
اعلام کرده ایم که دستگاه قضائی در ایران مستقل است و 
به اتهامات رسیدگی می کند. پیوند زدن مسئله زندانیان به 
برجام یا توافق کارِ درستی نیست. این موضوع خودش 
یک مسئله مستقلی اســت آمریکایی ها در این موضوع 

دارند کار سیاسی می کنند.
ایرانی های بیگناهی در زندان های آمریکا هستند که تنها 
جرم آن هــا دور زدن تحریم ها بوده اســت. آنها گناهی 
نکردند که در زندان های آمریــکا بمانند، بلکه باید کنار 

خانواده های خود بازگردند.
بارها به آمریکایی ها اعلام شــده که ایــن موضوعات 
می تواند با دستگاه قضائی جمهوری اسلامی ایران مورد 
گفتگو قرار بگیرد اما آمریکایی ها باز هم با این موضوع 
سیاســی برخورد می کنند و آزادی زندانیان را به برجام 
پیوند می زنند، درحالی که این موضوع می تواند به عنوان 
یک مسئله مستقل انسان دوستانه بین دو کشور حل شود. 
چه زندانیان بیگناهی تنها بــه دلیل تلاش برای دور زدن 
تحریم ها که در زندان های آمریکا به ســر می برند. اگر 
آمریکایی هایی در ایران مرتکب جرمی شده باشند قابل 
بررسی است اما این مساله را به برجام پیوند می زنند. در 
هر صورت بنده مایل نیستیم کسی در زندان بماند و این 

موضوعات قابل بررسی و گفتگو است.
آیا با وجود این حجــم از نفرت امــکان برگزاری 
مذاکرات مستقیم و ارتباط مستقیم میان آمریکا و ایران 

وجود دارد؟
تحریم ها واقعاً از نظر اقتصادی به کشور شما آسیب 

می رساند؟
رئیس جمهور: ما تجربه مذاکــرات با آمریکایی ها را در 
موضوعاتی چون »دفع ظلم صدامیان« و »رفع تحریم های 
هســته ای« داریم اما تاکنون از مذاکره با آمریکاها هیچ 
نفعی نصیب ملت ایران نشــده است. یعنی آمریکایی ها 
در مذاکرات و انجام تعهدات خود نسبت به ملت ایران 
پایبندی نشــان ندادند و این ســوال وجود دارد که چرا 

آمریکایی ها نسبت به تعهدات خود پایبند نیستند؟
برداشتن تحریم ها چه میزان اهمیت دارد.؟چینی ها، 

روس ها و ایرانی ها دارند به هم نزدیک تر می شوند؟
رئیس جمهور: رفع تحریم ها برای مــا اهمیت دارد اما 
بدانید تحریم ظالمانه آمریکا بر علیه ایران یک تهدید بود 
اما ملت ایران این تهدید را به یک فرصت تبدیل کردند و 
این فرصت برای ملت ایران در رسیدن به پیشرفت های 

صنعتی و اقتصادی نقش بسیاری داشته است.
ملت ایران با این تحریم ها متوقف نشده است و می توانید 
آثار آن را ببینید. در دورانی که تحریم ها ایجاد شده یکی از 
صنایعی که تحریم زیادی برای آن وضع شد صنایع نظامی 
ایران است. اما امروز پیشرفته ترین صنایع نظامی را ایران 
داریم. خودِ آمریکایی ها و کشورهای منطقه هم می دانند ما 
پیشرفته ترین صنایع نظامی را داریم.علیه ایران تحریم های 
زیادی وضع شــد اما اگر تحریم می خواست مؤثر باشد 
باید در صنایع نظامی مؤثر می بــود. در صنایع دیگر هم 
همینطور، ما در کارهای علمی و فناورانه پیشرفت های 
زیادی داشــتیم علیرغم همه تهدیدها و تحریم هایی که 

آمریکایی ها کردند.
یعنی آمریکایی ها باید تحریم را بردارند و به آنچه که ما 
گفتیم پایبند شوند و این پیمان شکنی که در ادوار مختلف 

در دولت آمریکا بوده به این پیمان شکنی پایان بدهند.
در خصوص دستاوردهای نظامی شما گزارشی وجود 
دارد که یک پهپادی ساخته اید که می تواند به تل آویو 

اسرائیل برسد، آیا این واقعیت دارد؟
رئیس جمهور: ما صنایع پیشــرفته نظامــی داریم و این 
صنایع پیشــرفته ما نقش بازدارندگی و دفاعی دارد و به 
هیچ کشوری اجازه نمی دهد بتواند نسبت به جمهوری 
اســلامی تعرض کند. امروز وضعیت ما با زمان جنگ 

تحمیلی کاملاً متفاوت است.
در جنگ تحمیلی تمام کشورهای اروپایی و آمریکایی ها 
به صدام کمک می کردنــد و لذا مــا در جنگ تحمیلی 
خسارت بســیاری دیدیم و شهدای بســیاری را تقدیم 
کردیم. بسیاری از استان ها و شــهرهای ما ویران شد اما 
امروز بسیاری از آن شهرها و صنایع دفاعی ما بازسازی 

شده است.
صنایع نظامی ما امروز کاملًا می تواند در مقابل دشمنان 
قدرت بازدارندگی داشــته باشد. این قدرت نظامی را به 
نفع ایران و منطقه می دانیم. حضور جمهوری اسلامی در 

منطقه امنیت ساز است.
آیا می توانم یک سوال شخصی از جنابعالی بپرسم؟ 
آیا جنابعالی در فضای مجازی حضــور دارید؟ آیا 
در توئیتر مشغول فعالیت هستید؟ آیا به آهنگ گوش 
می دهید؟ آیا به بتهون و به ســایر موزیک های غربی 

گوش می دهید؟
رئیس جمهور: بله. فضای مجازی امروز بســتری است 
که بســیاری از بخش های زندگــی در این فضا تعریف 
می شود. امروز بســیاری از امور زندگی و فعالیت های 
علمی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و ارتباطات در این 
فضا شکل می گیرد و ما هم روز به روز در جهت توسعه 
این فضا در ایران اقدام می کنیم. این اقدامات روز به روز 
پیشرفت های بهتری را برای جمهوری اسلامی به ارمغان 
می آورد. توسعه این فضا زندگی مردم را آسان تر می کند.

نسبت به مسئله ای گوش کردن موسیقی که سوال کردید. 
موسیقی یک زمان موســیقی هنجارمند است یک زمان 
موسیقی هنجارشکن است. اگر موسیقی هنجارمند باشد 
یعنی بتواند در مسائل معنوی، اخلاقی، روحی، روانی و 
ارتقای انسان نقش داشته باشد طبیعتاً می تواند مورد تأیید 
باشد اما اگر آنچه که انسان را از روحیه انسانی، اخلاق، 
معنویت و توجه به دیگــران بازدارد و حالت لهو و لعب 
برای انسان داشته باشــد طبیعتاً انسان را از خودسازی و 
جامعه ســازی باز می دارد طبیعتاً دیگر آن موسیقی برای 

انسان نمی تواند مورد تأیید باشد.
می خواهم در خصوص جنابعالی سوال کنم. خواندم 
که همسر شما استاد دانشگاه هستند و دو دختر دارید که 
یکی جامعه شناس و دیگری فیزیکدان هستند، آیا این 
واقعیت دارد؟ آیا این دخترها و زنان کنار شما هستند؟

رئیس جمهور: بله همســر من اســتاد دانشگاه است و 
دخترانم در دانشگاه ها مدارج عالی را کسب کرده اند و 
الان هم به درس خواندن و هم به تدریس مشغول هستند. 
به کارهای فرهنگی و علمی علاقمند هســتند و آنها را 
دنبال می کنند من هم از ابتدا آنها را تشویق کردم که در این 

کارها فعال باشند.
آیا شما نوه ای دارید؟ چند نوه دارید؟

رئیس جمهور: من ۴ نوه دارم. خیلی هم نوه هایم را دوست 
دارم. نوه خیلی شیرین است. من خیلی از وقت هایی که 
خسته می شــوم با حضور در کنار نوه هایم رفع خستگی 

می کنم.
انسانیت و ارزشهای بسیار فراوانی وجود دارند که در 
همه نقاط دنیا مشترک هســتند به نوعی باعث تأسف 

است که مردم ما نمی توانند با هم ارتباط داشته باشند.
رئیس جمهور: بله ارزشهای انسانی در بسیاری از ملت ها، 
گویش ها، اقوام و ملل مختلف مشترک است زیرا خداوند 
متعال انســان را بر اســاس فطرت خلق کرده و فطرت 
انســان ها به طرف اخلاق، معنویت، توجه به انسان های 
دیگر و دوســتی با دیگران، نوع دوستی، رفع مشکلات 
دیگران و عدالت کاملًا کشــش دارد و این موضوع در 
وجود انسان نهادینه شــده است به نحوی که انسان ظلم 

را بد می داند.
آیا باور دارید که هولوکاســت اتفاق افتاده و شش 

میلیون یهودی کشته شدند؟
رئیس جمهور: مسئله تاریخی یک مسئله ای است که باید 
گذاشت کســانی که محقق و پژوهشگر هستند بررسی 
کنند. وقایع تاریخی را نمی شود از تاریخ حذف کرد. اما آیا 
اینکه در اروپا بگویند هر کس درباره هولوکاست تحقیق 
کند ما او را در دادگاه محکوم می کنیم، درســت است؟ 
آیا این روش برخورد بــا تحقیق، پژوهش، علم افزایی و 
معرفت افزایی، منافات ندارد؟ باید گذاشــت محققین، 

پژوهشگران و تاریخ دانان این موضوع را بررسی کنند.
آیا جنابعالی از حق حیات اسرائیل حمایت می کنید؟

رئیس جمهور: مردم فلسطین یک حقیقت هستند. حق 
مردم فلسطین یک حق واقعی است، مردمی که از خانه و 
کاشانه شان آواره شدند یک حقیقت و واقعیتی است که 
امروز دیده می شــود. مردمی که در کشورهای همجوار 
همه آواره شدند و شهدای بسیاری دادند، غزه ای که امروز 
توسط دشمنان مردم فلسطین محاصره شده و تبدیل به 
یک زندان بزرگ شده است، این واقعیتی است که امروز 
وجود دارد.آیا این درســت اســت که مردمی از خانه و 
کاشانه خودشان بیرون رانده شوند و بیایند یک رژیمی 
را آنجا برپا کنند که اســاس آن بر ظلم به مردم فلسطین 
قرار دارد؟ آنچــه که ما بارها اعلام کردیم آن اســت که 
مردم فلسطین صاحب حق هســتند و این حق آنها نباید 

ضایع شود.
اطلاع دارید کــه بحرین، ســودان و امارات متحده 
عربی، اسرائیل را به رسمیت شناختند و دارای روابطی 
دیپلماتیک با این کشور هســتند و گفته می شود که 
عربستان سعودی مذاکرات مســتقیمی را با اسرائیل 
شروع کرده است. می خواستم نظر جنابعالی را در این 

خصوص بپرسم؟
رئیس جمهور: این کشورهایی که با رژیم صهیونیستی به 
دنبال عادی سازی هستند، می تواند مساله فلسطین را حل 
کنند؟ کسی که امروز با رژیم صهیونیستی دست داد در 

ظلم به مردم فلسطین شریک می شود.
سوال ما این است آیا کاری که رژیم صهیونیستی علیه زنان 
و کودکان مردم فلسطین می کند ظلم است یا ظلم نیست؟ 
و اگر کسی او را در این ظلم تأیید کرد کار درستی کرده یا 
کار غلطی کرده است؟ یا باید بگوییم رژیم صهیونیستی 
کاری که نســبت به فلســطین می کند ظلم است یا ظلم 

نیست.امروز همه دنیا معتقدند آنچه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین می کند و ســرزمین های آنها را روز 
به روز بیشتر اشغال می کند، ظلم است. کسانی که امروز 
روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی سازی می کنند 

در واقع از پشت به آرمان فلسطین خنجر زدند.
به نظر من این عادی سازی روابط نه امنیت ساز برای رژیم 
صهیونیستی می شود و نه می تواند حق مردم فلسطین را 
ضایع کند و در بین مردم مسلمان بیشتر نفرت به وجود 
می آورد. بالاخره مردم در کشــورهای مختلف حساب 
هستند یا حساب نیســتند؟ این مردم نسبت به فلسطین 
می بینند که ظلم شده یا نه؟ تکلیف مردم چه می شود؟ ولو 
اینکه افرادی باشند که اقدامی در رابطه روابط خودشان 
با رژیم صهیونیســتی انجــام دهند. این عادی ســازی 
می تواند ظلم را حل کند؟ ما معتقدیم عادی سازی رژیم 
صهیونیستی با کشورهای منطقه به هیچ عنوان نمی تواند 
آرمان فلســطین را کمرنگ کند، آرمان فلسطین آزادی 

قدس شریف و آزادی فلسطین است.
اگر تحریم ها برداشته شوند آیا شــما به همان برنامه 

توسعه هسته ای تان برخواهید گشت؟
رئیس جمهور: ما اعلام کرده ایم که صنعت هسته ای مان 
در جهت توسعه اقتصادی، همچون حوزه های صنعت، 
کشاورزی، نفت و گاز و پتروشیمی و امثال این بخش ها 
قرار دارد لذا چرا مانع می شوند که ایران از این حق قانونی 
خودش اســتفاده نکند؟ اما ما در هر صورت از این حق 
قانونی خودمان استفاده می کنیم. ما هیچ زمانی به دنبال 

ساخت سلاح هسته ای نبوده و نیستیم.
موضوع را عوض کنیم در خصوص سوابق خودتان 
سوال کنم. شما دارای تحریم های اقتصادی هستید. 
اما تحریم های فردی هم علیه شما وجود دارند. شما 
در کمیسیون و کمیته ای عضویت داشتید که مسئول 
مجازات ۵ هزار نفر بود. آیا شما از این اقدام خودتان 

پشیمان هستید؟
رئیس جمهور: نکته اول شما چه سندی دارید برای این 
موضوع؛ جز ادعایی که منافقین می کنند، نکته دوم اینکه 
من آن زمانی که ادعا شده است در جایگاه معاون دادستان 
بودم و امروز هم هر حقوقدانی که کمترین اطلاع را داشته 
باشد می داند که معاون دادســتان چه وظایفی دارد و چه 
کارهایی انجام می دهد.من در تمام مسئولیت های حقوقی 
که در دستگاه قضائی داشتم همواره مدافع حقوق انسان ها 
بودم و هیچ زمانی از دفاع از حقوق مردم غافل نشــدم و 
اما گروهی که امروز دارد این نوع مســائل را به جوامع 
مختلف گزارش می دهد اینها کسانی هستند که 1۷ هزار 
نفر را در کشور ما از کاسب، دانشــجو، استاد دانشگاه، 
روحانی و امام جمعه و مسئولین مختلف تا رئیس جمهور 
و نخست وزیر را به شهادت رساندند. دستشان به خون 
ملت ایران و به خون مظلومان آغشته است و آنها مستحق 
محاکمه هستند.من این سوال را از آمریکا و اروپایی ها دارم 
که چرا به کسانی که خودتان آنها را در لیست تروریست ها 
ثبت کردید و در زمانی که رســماً اعــلام کردند رئیس 
جمهور و نخســت وزیر و 1۷ هزار نفــر را در ایران به 
شهادت رسانده اند پناه دادید؟ آیا این موضوعات نباید 
مورد سوال قرار گیرند؟. آنچه من به عنوان یک مسئول 
قضائی در طول این مدت ۴۰ ســاله در مســئولیت های 
مختلف قضائی داشته ام همواره دفاع از حقوق مردم بوده 
است.جریان منافقین همان داعشی هایی هستند که امروز 
شما می بینید. داعش به کســی رحم می کند؟ آنها خون 
مردم، زن، مرد و کودک را در کوچه و بازار ریختند. امروز 
این داعشی که مردم می بینند همان جریان منافقینی است 
که دیروز در ایران خون می ریختند. آیا اگر امروز کسی 
در مقابل داعش بایستد و نسبت به حقوق مردم دفاع کند 
استحقاق تشویق و تأیید دارد یا خدای ناکرده باید او را 

سرزنش کرد؟
من یک ذره سردرگم و گیج شــدم. من نمی دانم این 
گروهی که شــما صحبت می کنید اتهامات را انجام 

داده است!
رئیس جمهور: هر کس که در ایران مرتکب جرم و جنایتی 
شده در دادگاه های رسمی مورد محاکمه قرار گرفته و به 
کیفر اعمال خود رسیده اســت و هر کدام از افرادی که 
مرتکب ترور و جنایت شده و در خانه مردم مواد منفجره 
انداختند نیز در دادگاه محاکمه شده و دادگاه هم به پرونده 

آنها برابر قانون رسیدگی کرده است.
اصلًا بحث عدد مطرح نیست هر کسی که در ایران چه آن 
روزها و چه امروز مرتکب جنایت شود یا کسی را بکشد 
یا اقدامات تروریستی انجام دهد مستحق رسیدگی است و 

وظیفه دادگاه هم رسیدگی به این مسائل هست.
آنچه که در دادگاه ها مورد رســیدگی قــرار گرفته دقیقاً 
نسبت به جرایمی که هر فرد مرتکب بوده است. از ابتدا 
اینگونه بوده و الان هم اینطور است و بعد از این هم بدین 
شکل خواهد بود. هر کس مرتکب جرمی شود برابر قانون 

رسیدگی می شود.
آیا این درست است که پس از شهادت سردار سلیمانی 

وعده انتقام را دادید؟
رئیس جمهور: گروه های تروریستی منطقه و کشورهای 
ســوریه و عراق را ناامن کرده بودند و مردم نیز در مقابل 
گروههای تروریســتی ایســتادگی کردند. حاج قاسم 
سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم است. یعنی اگر امروز 
در دنیا بخواهیم یک نماد مبارزه با تروریسم معرفی کنیم 
حاج قاسم سلیمانی و آقای ابو مهدی المهندس به عنوان 
دو نماد مبارزه با تروریسم هستند و حقیقتاً تلاش آنها و 
تلاش نیروهای سوری، عراقی و ایرانی در منطقه باعث 

امنیت شد.
از نظر شما شامل ترور هم می شود؟

رئیس جمهور: ترورِ حاج قاسم سلیمانی تروری دولتی 

بود. دیدید که آقای ترامپ رسماً گفت من دستور ترور 
را دادم. آیا نباید کسی که خودش دستور ترور داده مورد 
رسیدگی قرار بگیرد؟ چرا شخصیت مجاهدی مثل حاج 
قاسم سلیمانی را ترور کرده است. باید مسئله ترور شهید 

حاج قاسم سلیمانی را تا اجرای عدالت دنبال کنیم
منظور شما از عدالت چیست. چشم در برابر چشم یعنی 

ترور در برابر ترور؟
رئیس جمهور: من نکته آن را بگویم. جمهوری اسلامی 
ایران آنقدر شهامت دارد که رسماً عین الاسد را که زد اعلام 
کرد. در هر جای دنیا ما اقدامی کردیم اعلام می کنیم و این 
شهامت را داریم. ما از نوع اقداماتی که امروز آمریکایی ها 
و رژیم صهیونیستی در دنیا و منطقه انجام می دهند و باعث 

ناامنی می شود را انجام نمی دهیم.
جمهوری اســلامی ایران آنقدر شــهامت داریم که اگر 
عین الاسد را می زند و یا از حزب الله لبنان حمایت می کند 
رســماً اعلام می کند ما که ابایی از این قضیه نداریم. ما 
باید مسئله ترور شــهید حاج قاسم سلیمانی را تا اجرای 

عدالت دنبال کنیم.
در خصوص سلمان رشدی که فتوایی علیه او صادر 
شد سوال دارم. نظر شــما در خصوص تلاش برای 
کشتن یک نویسنده بخاطر آنچه نوشته است، چیست؟

رئیس جمهور: اهانت به اولین شــخصیت عالم هستی 
یعنی اهانت به پیغمبر، اهانت بــه وجود مقدس محمد 
رسول الله )ص(، به حضرت عیسی و حضرت موسی و 
اهانت به ابراهیم خلیل، اهانت به همه پیامبران، اهانت به 
همه ادیان ابراهیمی و اهانت به یک میلیارد و نیم مسلمان 

در عالم است.
این اهانت نه فقط به مســلمانان که اهانت به همه ادیان 
است. نباید اجازه داد به نام آزادی افرادی بخواهند به همه 
مقدسات مردم در عالم اهانت کنند. قطعاً اصل اهانت و 

هتاکی، از طرف همه محکوم است.
امروز باید کشورهای غربی پاسخ بدهند که چرا از کسی 
که هتاک بوده و به یک میلیارد و نیم انســان مســلمان 
اهانت می کند و باید مورد سرزنش قرار بگیرد حمایت 
می کنند و به او جایگاه می دهند؟ باید این کار از ســوی 
همه حکومت ها، مردم جهان و تمام ادیان ابراهیمی مورد 
سرزنش قرار گیرد تا کســی جرأت نکند به اعتقادات و 
باورهای مردم چه مسلمان و چه غیرمسلمان اهانت کند. 
لذا به نظرم آن کسی که مســتحق سرزنش است کسانی 
هستند که به نحوی از او حمایت می کنند و چتر حمایتی 

روی سر او پهن کردند.
می توانید در مورد وضعیت زنان در ایران توضیحاتی را 
ارائه کنید. آیا محدودیت ها نسبت به زنان تشدید شده 

و آنها تحت فشار قرار گرفته اند؟
رئیس جمهور: هر کســی در زندگــی اجتماعی خود و 
همچنین کشورهای مختلف دیدگاه ها، قوانین و مقرراتی 
دارند. مردم مســلمان و زنان و دختران ما یک اخلاق و 
روحیه بسیار ریشه دار، تمدنی و فرهنگی دارند که این هم 
مربوط به امسال و پارسال و ۴۰ سال قبل و 1۰۰ سال قبل 
نیست.در واقع می شود گفت صدها سال مردم این مرز و 
بوم با حجاب، عفت و با رعایت حریم های لازم زندگی 
کرده اند. این موضوع مربوط به این ۴۰ سال هم نیست. 
شما اگر تاریخ ملت ایران را درست مطالعه کنید می بینید 
که سال ها و قرن ها زنان ما با اخلاق عفیفانه زندگی کرده 
اند و این موضوع مربوط به الان نیست. الان هم این روحیه 
را مردم عزیز ما و زنان و دختران ما دارند و لذا خودشان 
همواره بــه عنوان یک امــر خودجــوش آن را رعایت 
می کنند.اصلًا کسی به آنها یاد نداده و تکلیف شخصی هم 
نکرده، بلکه خودشان را مقید می دانند. این باورهای مردم 
است شما ببینید زندگی مردم این مرز و بوم همواره اینطور 

بوده یعنی در باور و اعتقادشان این قضیه ریشه دارد.
آنچه مسلم است اینجا کسی نسبت به زندگی خصوصی 
مردم کاری ندارد و به هیچ عنوان تعرضی نسبت به زندگی 
خصوصی افراد ندارند. در مســائل اجتماعی هم مردم 
خودشــان رعایت می کنند یعنی می دانند قانونی وجود 
دارد و به این قانون همه پایبند هستند. اگر در مواردی هم 
خلاف قانون دیده شود تاکید شده که به هیچ عنوان کسی 
حق ندارد که برخوردهای فراقانونی و خلاف مقررات 

داشته باشد.
در دولت شــما امکان حضور زنان در ورزشگاه ها 
به وجود آمد. به نظر می رســد قدری قوانین را نرم تر 

کردید.
رئیس جمهور: زنان ما در ورزش حضور دارند و می بینید 
در حوزه های مختلف ورزشــی به صورت فراوان وقتی 
دختران و زنــان ما افتخار می آفرینند ســرود جمهوری 
اسلامی نواخته می شود. در مســائل اجتماعی فراوانی 
زنان حضور دارند، در حوزه علم و تعلیم و تربیت حضور 
دارند.اشاره کردید به خانواده خودم؛ تمام اعضای خانواده 
ما دختران ما و همســر بنده در مسائل اجتماعی و علمی 
ایفای نقش می کنند و در دانشگاه ها حضور دارند. زنان 
امروز در جامعه اسلامی نقش آفرین هستند. به نظرم بعضاً 
شاید بعضی ها از این نقش آفرینی زنان ما عصبانی هستند.

مســائل را باید در ایران واقعی دید من در سخن قبلی به 
شما گفتم کسانی که مدعی هستند نشانه هایی نسبت به 
هولوکاست وجود دارد بگذارید تحقیق و بررسی شود. 
نسبت به این قضیه باز معتقد هســتم بروید ببینید که در 
فضای ملت ایران، در فضای دختران و زنان ما چه اتفاقاتی 
افتاده؟ انقلاب اسلامی شکوه و عظمتی به زن های ایران 
داده است.امروز تعداد دانشجویان خانم ما در دانشگاه ها 
چه میزان هســتند؟، آقایان چه میزان؟ و قبل از پیروزی 
انقلاب چند تا از این خانم ها در دانشگاه ها بودند؟ اصلًا 
میزان قابل قیاس هست؟ بگویم 1۰ برابر، 2۰ برابر، 1۰۰ 
برابر، امروز خانم ها در دانشگاه ها، در عرصه اجتماعی، 
مراکز آموزشی، پزشکی و درمانی، دیوان عالی کشور، در 

مجلس، در دولت و در بخشهای مختلف حضور دارند.
امروز زنان ما در جمهوری اســلامی نقش ایفا می کنند 
اینکه من در آن قضیه به شما گفتم آنهایی که مدعی هستند 
نشانه هایی در هولوکاســت وجود دارد بگذارید تحقیق 
کنند به شــما هم امروز می گویم دست شــما باز است 
بیایید تحقیق کنید ببینید امروز چه ارزش هایی در رابطه 
با حضور زنان و دختران در جامعه آفریده شــده است و 

حقیقت این حضور را ببینید و منعکس کنید.

رئیسی در گفتگو با CBS آمریکا: زنان در ایران به عنوان یک امر خودجوش حجاب را رعایت می کنند 

 پیوند زدن آزادی زندانیان آمریکایی در ایران
 به برجام غلط است


